Gabinete do(a) Vereador(a) Roninho Passos

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: REQUER O ASFALTAMENTO DA AVENIDA PRESIDENTE COSTA E SILVA, VIA
EM QUE SE LOCALIZA A INSTITUIÇÃO DE ENSINO SUPERIOR FACELI, NO BAIRRO
NOVO HORIZONTE.

Linhares, 16 de setembro de 2022.

REQUERIMENTO - GAB/09 Nº 81/2022

Eu, RONALD PASSOS PEREIRA, vereador com assento nesta Casa de Leis, venho
através deste REQUERER que seja encaminhado à Secretaria de Obras e Serviços
Urbanos de Linhares o presente que visa solicitar o ASFALTAMENTO da Avenida
Presidente Costa e Silva, via em que se localiza a Instituição de Ensino Superior Faceli, no
bairro Novo Horizonte.

JUSTIFICATIVA

É imprescindível mencionar, em primeiramente, que as solicitações feitas por este gabinete
sempre são porta-voz dos moradores de Linhares. Sendo assim, tal demanda também parte
destes cidadãos.

Em continuidade, vale mencionar que a referida avenida se encontra gravemente
desnivelada por possuir grandes depressões por toda a sua extensão, o que causa grande
desconforto para quem transita com automóveis e, principalmente, ônibus, que, inclusive,
circulam em quantidade considerável.

Além disso, a via também dá acesso a um dos cemitérios de Linhares, o São José, um dos
mais utilizados, vale mencionar, o que corrobora por sinal a premissa do grande fluxo de
veículos alegada anteriormente.

Então, valendo-se das razões dispostas acima e considerando principalmente que a via
possui grande fluxo de veículos, sejam automotores ou não, aproveitamos a oportunidade
para solicitar o asfaltamento da Avenida Presidente Costa e Silva.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350038003300380033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350038003300380033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior
brevidade possível.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira
disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

VEREADOR(A) Roninho Passos-DC

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350038003300380033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350038003300380033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350038003300380033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200350038003300380033003A005000

Assinado eletrônicamente por Roninho Passos em 16/09/2022 14:55

Checksum: 53001403CFC48794F69C407BD92A6EE67C1FA7EB6320898D5A5721AC7802E8E9